
                                                                  
KRAJSKÉ  KOLO 

 
soutěže družstev  

 
 

HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU  
OLOMOUCKÉHO KRAJE A MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,  

 SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SH ČMS  
OLOMOUCKÉHO KRAJE A MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

V POŽÁRNÍM SPORTU 2022 
 

 

 
 
                                                                           
 

 

 

  
                

 

 

                     Statutární město Přerov 
 
 
POŘADATEL: 
 

HZS Olomouckého kraje 
HZS Moravskoslezského kraje 

Krajská sdružení hasičů Olomouckého kraje a Moravskoslezského kraje 
 ve spolupráci s Okresním sdružením hasičů Přerov 

 
pod záštitou 

hejtmana Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

Všeobecná ustanovení 

 

TERMÍN KONÁNÍ:  sobota 18. června 2022 – neděle 19. června 2022 

 

MÍSTO  KOMÁNÍ:  Stadion SK Přerov (ul. Alšova, Přerov) 

    Stanice Přerov (ul. K Moštěnici 375/9a, Přerov)                                              

 

1) ČASOVÝ HARMONOGRAM:  

SOBOTA 18. 6. 2022 – Stanice Přerov – výstup do IV. podlaží cvičné věže 

06:30 – 07:15 akreditace soutěžních družstev /HZS OLK, HZS MSK/ 

07:30 – 07:45 porada vedoucích družstev /HZS OLK, HZS MSK/ 

08:00 – 08:30 trénink družstev – věž /HZS OLK, HZS MSK/ 

08:30 – 11:00 soutěž výstup do IV. podlaží cvičné věže /HZS OLK, HZS MSK/ 

 

SOBOTA 18. 6. 2022 – stadion SK Přerov  

06:30 – 08:00 akreditace družstev KSH OLK, KSH MSK (M+Ž) – stan u hl. vchodu 

07:00 – 08:00 akreditace rozhodčích HZS a KSH – stan u hlavního vchodu (mimo 

rozhodčí pro výstup do IV. podlaží cvičné věže) 

08:00 – 08:15  porada rozhodčích – stan rozhodčích 

08:15 – 08:30  porada vedoucích družstev – stan rozhodčích 

08:45 – 09:15 tréninky družstev na 100 m /ženy - KSH OLK, KSH MSK/ 

 tréninky družstev na 100 m /muži - KSH OLK, KSH MSK/ 

09:15 – 11:45 soutěž - běh na 100 m s překážkami /ženy - KSH OLK, KSH MSK/ 

 soutěž - běh na 100 m s překážkami /muži - KSH OLK, KSH MSK/ 

12:30 – 13:00 trénink družstev na 100 m /HZS OLK, HZS MSK muži/ 

12:45 – 15:30 tréninky družstev na požární útok /KSH OLK, KSH MSK ženy/ - dr. č. 1 

 tréninky družstev na požární útok /KSH OLK, KSH MSK muži/ - dr. č. 2 

13:00 – 15:15 běh na 100 m s překážkami /muži - HZS OLK, HZS MSK/  

15:30 – 16:00 vyhlášení výsledků výstup na věž, 100 m, dvojboj / HZS OLK, HZS MSK;    

                              KSH OLK, KSH MSK/ 

16:00 – 17:30 tréninky družstev na požární útok /HZS OLK/ - dráha č. 1 

 tréninky družstev na požární útok /HZS MSK/ - dráha č. 2 

16:00 – 16:30 trénink štafet /ženy - KSH OLK, KSH MSK/ 

16:30 – 17:45 štafeta 4x100 m s překážkami /ženy - KSH OLK, KSH MSK/ 

17:45 – 18:15 trénink štafet /muži - KSH OLK, KSH MSK/ 

18:15 – 19:30 štafeta 4x100 m s překážkami /muži - KSH OLK, KSH MSK/ 

 

NEDĚLE 19. 6. 2022 – stadion SK Přerov 

07:30 – 08:00 trénink štafet /HZS OLK, HZS MSK/ 

08:00 – 09:10 štafeta 4x100 m s překážkami /HZS OLK, HZS MSK/ 

09:15 – 09:45 vyhlášení výsledků štafet 4x100 m /HZS OLK, HZS MSK, KSH OLK, KSH 

MSK/  

09:50 – 13:00 požární útok /KSH OLK, KSH MSK – ženy, muži, HZS OLK, HZS 

MSK/  

14:00  nástup soutěžících družstev KSH, HZS k závěrečnému vyhodnocení  

 vyhodnocení požární útok KSH /M+Ž/, HZS 

 celkové vyhodnocení soutěží KSH M+Ž, HZS 

 ZÁVĚR 



 3 

  Organizátoři si vyhrazují právo změn časového harmonogramu, které budou včas 

oznámeny!  

2) Ubytování 

Ubytování bude zajištěno jen pro rozhodčí z Moravskoslezského kraje, okresů Jeseník a 

Šumperk Olomouckého kraje na základě jejich uplatněného požadavku. Ubytovaným 

bude poskytnuta i snídaně dne 19. 6. 2022 v místě ubytování. Ostatním účastníkům 

organizátor ubytování nezajišťuje. 

Adresa ubytování: Domov mládeže při Střední škole technické Kouřílkova 8, Přerov. 

3) Stravování 

Členům soutěžních družstev, sboru rozhodčích, technické četě a organizačním 

pracovníkům pořadatel zajistí stravování počínaje obědem dne 18. 6. 2022 a konče 

obědem dne 19. 6. 2022 (mimo snídaně dne 19. 6. 2022), dle požadavků přihlašovatele. 

V jídelně základní školy Trávník (Trávník 165/27, Přerov) pro soutěžní družstva a 

v jídelně Domova mládeže při Střední škole technické Kouřílkova 8, Přerov pro 

technickou četu, organizační pracovníky a sbor rozhodčích. V areálu SK Přerov je 

možnost občerstvení v prostorách stadionu. 

4) Zdravotní zajištění a pojištění účastníků soutěže 

Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí pořadatel. Za zdravotní stav soutěžících 

odpovídá pořadateli přihlašovatel. Pojištění soutěžících a ostatních účastníků soutěže 

pořadatel nezajišťuje.  

5) Podání přihlášek 

 Přihlašovatelé soutěžních družstev předají řádně vyplněné přihlášky na adresu pořadatele, 

tzn. HZS Olomouckého kraje k rukám velitele soutěže, na e-maill libor.popp@hzsol.cz, 

v kopii na: jiri.cech@hzsmsk.cz, kshol.kr@seznam.cz, kshmsk@email.cz nejpozději do 6. 

června 2022. Pro potřeby dalšího zpracování dat pošlete přihlášky i ve formátu word. 

Ve startovní listině disciplín běh na 100 m s překážkami a výstup do 4. podlaží cvičné 

věže bude zachováno pořadí soutěžících uvedené v přihlášce. Případné změny mohou být 

uplatněny nejpozději 18. června 2022 při prezenci členů soutěžního družstva. Při prezenci 

(akreditaci) bude každý závodník označen identifikačním náramkem, který musí mít na 

zápěstí neporušený po celou dobu konání soutěže. V případě, že se závodník neprokáže 

náramkem nebo dojde k jeho porušení, nebude závodníkovi umožněn start. Při 

neúmyslném poškození náramku zajistí pořadatel jeho výměnu. 

6) Prezence 

Prezence pro soutěžní družstva HZS OLK a HZS MSK bude probíhat v sobotu 18. června 

2022 do 7:15 hodin v areálu stanice Přerov. Pro ostatní soutěžní družstva bude 

probíhat na stadionu SK Přerov, Alšova ul. od 6:30 - 8:00 hod. Prezence pro rozhodčí 

bude probíhat souběžně s prezencí soutěžních družstev na sportovištích dle rozpisu pro 

první disciplíny dle časového harmonogramu uvedeného v bodě 1). 

7) Ústroj 

Soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže ve sportovním oblečení jednotném pro 

celé družstvo. Organizační pracovníci mimo technickou četu a členové sboru rozhodčích 

mimo obsluhu časomíry nastoupí k plnění úkolů v pracovním stejnokroji I (KSH 

mailto:libor.popp@hzsol.cz
mailto:jiri.cech@hzsmsk.cz
mailto:kshol.kr@seznam.cz
mailto:kshmsk@email.cz


 4 

vycházkový stejnokroj). Změny v průběhu soutěže může povolit velitel soutěže. Rozhodčí 

si dále s sebou vezmou vlastní pláštěnku pro případ nepříznivého počasí. 

Technická ustanovení 

1) Soutěž bude provedena podle Pravidel požárního sportu (dále jen Pravidla) s těmito 

doplňky a úpravami: 

2) Disciplíny budou provedeny na dráze: 

- s plastovým povrchem v disciplínách výstup do IV. podlaží cvičné věže, běh na 100 

m s překážkami, štafeta 4x100 m s překážkami; 

- s plastovým a travnatým povrchem v disciplíně požární útok. 

3) Pokus v disciplíně výstup do 4. podlaží cvičné věže bude ukončen, dotkne-li se soutěžící 

oběma nohama podlahy 4. podlaží cvičné věže. Při měření elektrickou časomírou bude 

měření zastaveno, když obě nášlapné desky budou současně stlačeny. 

4) V disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami „ženy SDH“ bude použit domeček v souladu 

s pravidlem 23. 

5) Disciplína požární útok bude probíhat dvoukolově. O změně počtu pokusů může 

rozhodnout vedení soutěže. Soutěžní družstva budou používat jednotnou motorovou 

stříkačku Rosenbauer typ FOX 3 (KSH OLK a KSH MSK) a typ FOX 4 (HZS OLK a HZS 

MSK), kterou zajistí pořadatel.  

6) Účast na soutěži podle pravidla 3: 

Soutěžní družstvo je maximálně třináctičlenné. Sestává se z vedoucího družstva,   

max. 10 soutěžících a ostatních členů družstva, kterými mohou být trenér, masér - 

zdravotník a řidič. V jednotlivých disciplínách požárního sportu za soutěžní  

družstvo soutěží:   

- v běhu na 100 m s překážkami a výstupu do 4. podlaží cvičné věže 8 soutěžících; 

- ve štafetě 4x100 m s překážkami dvě čtyřčlenné štafety žádný člen soutěžního 

družstva nesmí běžet v obou štafetách,  

- v požárním útoku maximálně 7 soutěžících; tuto disciplínu je možné absolvovat i s 

menším počtem soutěžících, nejméně však s pěti soutěžícími. 

7) Kontrola technických parametrů nářadí použitého v soutěži bude prováděna namátkově 

před i po skončení pokusů. 

8) Při podání ústního protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) 

v hotovosti ve výši: 

 1000,- Kč při podání protestu rozhodčímu disciplíny nebo hlavnímu rozhodčímu. 

 

9) Družstvo nastoupí ke kontrole před  provedením disciplíny (štafeta 4x100 m a požární 

útok) na místě určeném pořadatelem. 

10) Značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat na dráhu až v době na 

přípravu pokusu. 



 5 

11) Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž 

dodal. Přihlašovatel na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré technické a věcné 

prostředky odpovídají platným pravidlům, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou 

nijak upravené. 

12) V kategorii HZS v disciplíně štafeta 4x100 m použijí družstva vlastní hasicí přístroj. 

 

Pořadí nástupu na plnění disciplín 

 

MUŽI SDH            ŽENY SDH   MUŽI HZS  

1. Bruntál              1. Opava      1. Frýdek Místek 

2. Přerov             2. Olomouc   2. Prostějov 

3. Nový Jičín                       3. Karviná   3. Bruntál 

4. Jeseník             4. Šumperk   4. Šumperk 

5. Opava             5. Ostrava   5. Opava 

6. Prostějov            6. Přerov   6. Přerov 

7. Karviná            7. Frýdek Místek  7. Ostrava 

8. Šumperk            8. Jeseník   8. Olomouc 

9. Ostrava             9. Bruntál   9. Nový Jičín 

10. Olomouc            10. Prostějov   10. Jeseník 

11. Frýdek Místek             11. Nový Jičín   11. Karviná  

 


